هم‌چنین در زمینه‌ی تعلیم و آموزش نیز این عصر به داشتن مراکز و مکان‌های آموزشی از قبیل مساجد، دارالعلم‌ها و کتاب‌خانه‌های شیعی معروف بوده است. اهمیت این مکان‌های آموزشی با توجه به جایگاه این دوره در شکوفایی علوم مختلف به ویژه علوم عقلی بر محققان پوشیده نیست.

فهرست منابع

قرآن کریم.

۱. ابن اثیر، عزالدین، الكامل فی التاريخ، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۵/۱۹۶۵.
۲. ابن جوزی، ابوالفرج، المنتظم فی تاریخ الامم و الملوک، تحقیق: محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.
۳. اتینگهاوزن، ریچارد و گرابر، الگ، هنر و معماری اسلامی، ترجمه: یعقوب آژند، تهران، سمت، ۱۳۷۸.
۴. احمد، منیرالدین، نهاد آموزش اسلامی، ترجمه: محمدحسین ساکت، تهران، نگاه معاصر، ۱۳۸۴ ش.
۵. اصفهانی، ابونعیم، ذکر اخبار اصفهان، ترجمه نورالله کسای، تهران، سروش، ۱۳۷۷.
۶.

۱۱. حافظزاده، محمد، تاریخ هنر و موسیقی از غارها تا تالارها، تبریز، عمیدی، ۱۳۸۱.
۱۲. الحسنی، غیاث‌الدین بن همام‌الدین (خواندمیر)، تاریخ حبیب‌السیر، تهران، انتشارات کتاب‌فروشی خیام، ۱۳۵۳ ش.
۱۳. الحسینی، جمال‌الدین احمد بن علی، عمده الطالب فی انساب آل ابی طالب، قم، انتشارات انصاریان، ۱۴۱۷ هـ/ ۱۹۹۶ م.
۱۴. حقیقت، عبدالرفیع، تاریخ علوم و فلسفه ایرانی، تهران، انتشارات کومش، ۱۳۷۲.

۱۵. حموی، یاقوت، معجم الادباء، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۰ ق.
۱۶. حموی، یاقوت، معجم البلدان، بیروت، دار صادر، ۱۹۹۵.
۱۷. ذهبی، شمس الدین، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، تحقیق: عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دارالکتب العربی، ۱۹۹۳/۱۴۱۳.
۱۸. زیدان، جرجی، تاریخ تمدن اسلام، ترجمه و نگارش: علی جواهر کلام، بی جا، مؤسسه مطبوعاتی امیرکبیر، ۱۳۳۶.
۱۹. سارتن، جورج، مقدمه بر تاریخ علم، ترجمه غلامحسین صدری افشار - تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۸۳.
۲۰. سجستانی، ابوسلیمان، صوان الحکمه و ثلاث رسایل، تحقیق عبدالرحمن بدوی، تهران، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران، بی تا.